
, O 5

Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Kupující:

Adresa místa dodáni:

IČO:

Mateřská škola Poděbrady, příspěvková organizace,
Poděbrady

Studentská 169/6, Poděbrady 290 q]

ID firmy 18760

75030381

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

t,1.,
na straně jedné (dále jen ,,kupující")

a

Prodávajíci: polar trading s.r.o.
Sídlo: U Cihelny 1074, 281 63 Kostelec nad Černými lesy,
Zapsaný: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72924
IČO: 26131285
DIČ: CZ26131285
Zastoupený:
Bankovní spojeni:

Tel.:
E-mail:
Webové stránky:
Bezplatná telefonní linka:
na straně druhé (dále jen ,,prodávající")
takto:

l. Předmět sm louvy
l. Předmětem této smlouvy jsou dodávky a odběr potravinářského zboží (dále jen zboží), které je ve vlastnictví

prodávajícího.
2. Dodávky zboží budou realizovány na základě objednávek, které kupující může učinit prostřednictvím obchodního

zástupce prodávajícího, telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou.
3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené na objednávce. Kupující se zavazuje převzít

od prodávajícího objednané zboží a zaplatit za toto zboží sjednanou kupní cenu.
4. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo ke zboží, které je předmětem této smlouvy, na kupujícího po úplném

zaplaceni sjednané kupní ceny kupujícím.

Il. Kupní cena a platební podmínky
l. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena se řídí aktuální cenovou nabídkou (nabídkovým listem) prodávajícího. Tyto

ceny zahrnují spotřební daň a u dovozu cIO.
2. V ceně zboží není zahrnuta cena dopravy. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu spolu s cenou zboží i cenu

dopravy ve výši 500,- KČ bez DPH za objednávku pod 2000,- bez DPH, 300Kč bez DPH za objednávku 2000 -
3000KČ. V případě, že kupní cena zboží přesáhne 3000,- KČ bez DPH, je cena dopravy v rámci oblastí České
republiky, které standardně prodávající zaváží, zdarma.

3. Oblasti, které standardně prodávající zaváží, jsou uvedeny na webových stránkách www.polar-cz.eu. Pokud místo
dodáni Zboží, požadované kupujícím, bude mimo tyto oblasti, bude cena dopravy stanovena dohodou mezi kupujícím
a prodávajícím.

4. Kupní cena je splatná po doručeni zboží na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Splatnost
faktury činí 14 dni.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít
předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit do data její splatnosti. V takovém případě je prodávající
povinen fakturu opravit a nebo v případě, kdy oprava nebude možnj vystavit fakturu novou s uvedením nové lhůty
splatnosti.



O 7 ' A
O 5

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud údaje průvodního dokladu budou součásti faktury a faktura bude zaslána
s dodávkou zboží, není ňumo vyhotovovat zvlášť průvodní doklad.

7. Kupující se zavazuje v případě nedodržení sjednané lhůty splatnosti zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

III. Dodací podmínky

l. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy na základě dílčích objednávek kupujícího.
2. Objednávka musí obsahovat obchodní název firmy/jméno kupujícího, přesně vymezený druh zboží, množství

jednotlivých druhů, termín dodání, místo dodávky zboží, sjednanou kupní cenu za jednotku zbožl bez DPH.
3. Závazek prodávajícího dodat zboží je splněn v okamžiku převzetí zboží kupujícím. Převzetí zboží potvrdí kupující na

průvodním, a nebo daňovém dokladu (faktuře) předaném kupujícímu současně při dodání zboží.
4. Pokud prodávající nebude schopen uskutečnit dodávku v terminu stanoveném na objednávce, je povinen sdělit tuto

skutečnost neprodleně kupujícímu.
5. Prodávající dodá kupujícímu zboží splňující požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost potravin stanovené

platnými právními předpisy, které se k dodávanému zboží vztahují.

IV. Záruka a reklamace vady zboží

l. Prodávající poskytuje na dodané zboží, při dodržení způsobu použití uvedeného na obale, záruku v délce stanovenou
výrobcem na dodaném zboží.

2. Vady zboží, které jsou zjistitelné při dodávce zboží (např. nesrovnalosti v množství, zjevné poškození zboží,
neodpovídající záruční doba apod.), je kupující povinen uplatnit bezprostředně při převzetí zboží. Ostatní vady, které
je možno zjistit až při prodeji, a nebo vady, které zjistí kupující na základě uplatnění práva spotřebitele v rámci záruční
doby zboží, je povinen kupující uplatnit u prodávajícího do sedmi dnů od uplatnění práva spotřebitele.

3. prodávající se zavazuje vyřídit bez zbytečného odkladu oprávněnou reklamaci vady dodaného zboží.
4. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé prokazatelnou vinou kupujícího, zejména nesprávným skladováním

a manipulaci se zbožím.

V. Doba trvání smlouvy

Ĺ. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. V případě porušeni povinnosti podle této smlouvy jednou nebo druhou smluvní stranou, má oprávněná smluvní strana

právo od smlouvy odstoupit, přičemž není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu skutečně vzniklé
škody, která ji porušením povinnosti druhou smluvní stranou vznikla. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné
porušeni smlouvy pokládají opakované nesplnění sjednaného termínu dodání zboží a dále opakované prodlení
s placením faktury.

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Délka výpovědní lhůty je
jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Platnost
smlouvy lze ukončit i dohodou smluvních stran.

4. Ukončení platnosti této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti vyrovnat závazky z ní vyplývající.

VI. Závěrečná uStanovení

l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky společnosti POLAR TRADING s.r.o. uvedené na
webových stránkách prodávajícího www.polar-cz.eu.

3. jakékoli měny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou smluvních stran.
Schválené dodatky jsou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právni vztahy z ni vyplývající a vznikající platným právním
řádem ČR, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 22.5.2025
6. Oprávnění zástupci smluvních stran po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva byľa

sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kostelci nad Černými lesy, dne 22.5.2025 v 1'ecŕ/ d,, ?2.S. ,?o2j"M

kupující



\,

VŠeobecné obchodní podmínky
společnosti POLAR TRADING s.r.o.

uzavřené v souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník v platném znění

I. Úvodní ustanovení

I. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále též jen ,,Obchodní podnľínky') společnosti POLAR TRADING
s.r.o., se sídlem U Cihelny 1074, 281 63 Kostelec nad černými lesy, lC: 2613 1285, zapsané v obchodním
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72924 (dále jen ,,prodávající") upravují v souladu
s ustanovením § 175 l odst. l zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy
uzavírané mezi prodávajícím a fýzickou nebo právnickou osobou (dále jen ,,kupující") prostřednictvím
obchodního zástupce prodávajícího, telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou.

2. Tyto obchodní podmínky jsou platné pro všechny kupní smlouvy uzavírané mezi prodávajícím
a kupujícím. Prodávající si vyhrazuje právo obchodní podmínky měnit. Změněné obchodní podmínky
vyhlásí vhodným způsobem na webových stránkách www.polar-cz.eu. Tímto ustanovením nejsou dotčena
práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek.

II. Uzavření kupní smlouvy

l. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky, ústní nebo písemnou formou, doručené
kupujícím prodávajícímu, a to prostřednictvím obchodního zástupce prodávajícího, telefonicky, faxem
nebo elektronickou poštou.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené na objednávce. Kupující se
zavazuje převzít od prodávajícího objednané zboží a zaplatit za toto zboží sjednanou kupní cenu.

3. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo ke zboží na kupujícího po úplném zaplacení sjednané
kupní ceny.

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena se řídí aktuální cenovou nabídkou (nabídkovým listem) prodávajícího, která je platná v době
dodání zboží. Ceny jsou uvedeny bez DPH a zahrnují spotřební daň a u dovozu clo.

2. V ceně zboží není zahrnuta cena dopravy. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu spolu s cenou
zboží i cenu dopravy ve výši 200,- KČ bez DPH. V případě, že kupní cena zboží přesáhne 1000,- KČ bez
DPH, je cena dopravy v rámci oblastí České republiky, které standardně prodávající zaváží, zdarma.

3. Oblasti, které standardně prodávající zaváží, jsou uvedeny na webových stránkách www.pdar-cz.eu.
Pokud místo dodání zboží, požadované kupujícín"t, bude mimo tyto oblasti, bude cena dopravy stanovena
dohodou mezi kupujícím a prodávajícím.

4. Kupní cena je splatná po doručeni zboží na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené
kupujícímu.

IV. Dodací podmínkv
]. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v den uvedený na potvrzené objednávce. Pokud

prodávající nebude schopen uskutečnit dodávku v termínu stanoveném na objednávce, je povinen sdělit
tuto skutečnost neprodleně kupujícímu.

2. Objednávka musí obsahovat obchodní název firmy/jméno kupujícího, přesně vymezený druh zboží,
množství jednotlivých druhů, termín dodáni, nňsto dodávky zboží, sjednanou kupní cenu za jednotku
zboží bez DPH.

3. Závazek prodávajícího dodat zboží je splněn v okamžiku převzetí zboží kupujícím. Převzetí zboží potvrdí
kupující na průvodním dokladu (dodacím listu), a nebo na daňovém dokladu (faktuře) předaném
kupujícímu současně při dodání zboží. Pokud údaje průvodního dokladu budou součástí daňového
dokladu a daňový doklad bude zaslán s dodávkou zboží, není nutno vyhotovovat zvlášt' průvodní doklad.

4. Prodávající dodá kupujícímu zboží splňující požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost potravin
stanovené platnými právníini předpisy, které se k dodávanému zboží vztahují.



.
r

qO 'PÁ

V. Záruka a reklamace väďY zboží

l. Prodávající poskytuje na dodané zboží, při dodržení způsobu použití uvedeného na obale, zámku v délce
stanovenou výrobcem na dodaném zboží.

2. Podepsáním průvodního, a nebo daňového dokladu kupující potvrzuje, že zboží zkontroloval a že jej
převzal inechanicky nepoškozené.

3. Zjevné vady zboží, které jsou zjistitelné při dodávce zboží, je kupující povinen uplatnit bezprostředně při
převzetí zboží, tzn. popsat do průvodního, resp. daňového dokladu a zboží vrátit zpět řidiči prodávajícího.
Za zjevné vady se považuje rozinražené zboží, nesrovnalosti v množství dodaného zboží oproti
průvodníinu dokladu, dodání jiného než objednaného zboží, neodpovídající záruční doba zboží nebo
mechanicky poškozené zboží. Ostatní vady, které je možno zjistit až při prodeji, a nebo vady, které Ľiistí
kupující na základě uplatnění práva spotřebitele v rámci záruční doby zboží, je povinen kupující uplatnit
u prodávajícího do sedmi dnů od zjištěné skutečnosti nebo od uplatnění práva spotřebitele.

4. Prodávající se zavazuje vyřídit bez zbytečného odkladu oprávněnou reklamaci vady dodaného zboží.
5. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé prokazatelnou vinou kupujícího, zejména nesprávným

skladováním a manipulací se zbožím.

VI. Ochrana osobních údajů a souhlas se zpracováním

l. Osobní údaje, které jsou poskytnuty dobrovolně kupujícím prodávajícímu za účelem splnění objednávky
a marketingových akcí prodávajícího, jsou shroníažd'ovány, zpracovávány a uchovávány v souladu
s platnými zákony České republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prodávqjící se získanými osobními údaji
nakládá jako s důvěrnými.

2. Prodávající prohlašuje, že veškeré osobní údaje kupujícího budou použity pouze k uskutečnění plnění
smlouvy s kupujícím a marketingových akcí prodávajícího a nebudou jinak zveřejněny, poskytnuty třetí
osobě apod. s výjimkou situace související s distribucí či platebním stykem týkajícího se objednaného
zboží (sdělení jména, kontaktu a adresy dodání). Prodávající postupuje tak, aby subjekt údajů neutrpěl
újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.

3. Kupující dává prodávajícímu svůj souhlas ke shromažd'ování a zpracování těchto osobních údajů pro
účely splnění předmětu uzavírané kupní smlouvy a využiti pro marketingové účely prodávajícího
(zejména pro zasílání obchodních sdělení, sms apod.), a to až do doby jeho písemného vyjádření
nesouhlasu s tímto zpracováním zaslaným na adresu POLAR TRADING s.r.o., U Cihelny 1074, 281 63
Kostelec nad Černými lesy. Za písemné vyjádřeni se v tomto případě považuje i forma elektronická na
email odbyt@polar-cz.eu.

VII. Závěrečná ustanovení

l. Tyto Obchodní podmínky se okanůikem uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím stávají
nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupující uzavřením kupní smlouvy přijímá veškerá ustanovení
Obchodních podmínek ve znění platném v den uzavření kupní smlouvy.

2. Tyto Obchodní podmínky a veškeré kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím se řídí
českým právním řádem. Řešení případných sporů je plně v jurisdikci soudu České republiky místně
příslušného podle sídla společnosti POLAR TRADING s.r.o.

3. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou kontrolu
provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Činnost prodávajícího podléhá dále dozoru
Státní veterinární správy a Státní zemědělské a potravinářské inspekce.

4. Prodávající je oprávněn Obchodní podmínky kdykoli změnit. Nové Obchodní podmínky jsou účinné
dnem jejich zveřejnění na webových stránkách www.polar-cz.eu.

Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 1.9.2014.


